
ŠKOLA PRIMIJENJENIH UMJETNOSTI I DIZAJNA - PULA 
Radićeva 19, Pula 
tel/fax: 052/223-377 
e-mail: skola-dizajn@pu.t-com.hr  
 
KLASA: 003-06/17-01/3 
URBROJ: 2168-16-08-17-5 
 
Pula, 20. ožujka 2017. 
 
 

Na temelju članka 28. i 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („NN” br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 
152/14., 07/17.), članka 19. i 80. Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna – Pula, na 
prijedlog ravnatelja, a temeljem pozitivnog prethodnog mišljenja Vijeća roditelja danog na 
sjednici održanoj dana 14. ožujka 2017. Školski odbor na svojoj sjednici održanoj dana 20. 
ožujka 2017. donosi 

 
 

O D L U K U 
o dopuni Godišnjeg plana i programa rada za šk. god. 2016./2017. 

 
 

I. 
 U Godišnjem planu i programu rada za šk. god. 2016./2017. (KLASA:602-03/16-
01/1, URBROJ:2168-16-08-16-1 od 22. rujna 2016.) u poglavlju „XIII. OKVIRNI PLANOVI I 
PROGRAMI RADA“, točke „h) Vijeće učenika“ i „i) Vijeće roditelja“ dopunjavaju se i sada 
glase: 
 
„h) Vijeće učenika 
 
Vijeće učenika ima 4 člana - predstavnika razrednih odjela.  
Tijekom rujna izabiru se novi predstavnici razrednih odjela i konstituira se Vijeće učenika. 
Vijeće učenika: 
- priprema i daje prijedloge tijelima Škole o pitanjima važnim za učenike, njihov rad i 

rezultate u obrazovanju, 
- priprema i daje prijedloge tijelima Škole o pitanjima u svezi s djelovanjem Škole, 
- predlaže mjere poboljšanja uvjeta rada u Školi, 
- surađuje kod donošenja Odluke o kućnom redu, 
- izvješćuje pravobranitelja za djecu o problemima učenika, 
- predlaže osnivanje učeničkih zadruga, učeničkih klubova i društava, udruga i druge 

oblike kulturno-umjetničkog, sportskog i tehničkog sadržaja te potiče učenike da prema 
svojim interesima, sklonostima i sposobnostima sudjeluju u ostalim izvannastavnim i 
izvanškolskim aktivnostima, 

- sudjeluje u radu fakultativnih programa i programa izvannastavnih aktivnosti, 
- predlaže kandidate za općinski, gradski i županijski savjet mladih, 
- pomaže učenicima u izvršenju školskih i izvanškolskih obveza, 
- skrbi o socijalnoj i zdravstvenoj zaštiti učenika, 
- predlaže pedagoške mjere i mjere o poticanju i nagrađivanju učenika,  
- osniva radne skupine za proučavanje pitanja i pripremanje prijedloga pojedinih zadaća 

iz svog djelokruga rada te 

mailto:skola-dizajn@pu.t-com.hr


- obavlja druge poslove određene ovim statutom i drugim općim aktima. 
 
Plan i program rada Vijeća učenika: 
 

Mjesec Plan i program rada Izvršitelji 

rujan/listopad 

- Konstituiranje Vijeća 
učenika, izbor predsjednika i 
zamjenika predsjednika. 
- Upoznavanje učenika s 
pravima i obvezama. 
- Upoznavanje s Godišnjim 
planom i programom rada i 
Školskim kurikulumom. 
- Program rada i određivanje 
prioritetnog područja 
aktivnosti za 1. polugodište. 

Ravnatelj. 
Stručna suradnica – 
psihologinja. 

prosinac/siječanj 

- Izvješće o ostvarenju 
Godišnjeg plana i programa 
rada i Školskog kurikuluma u 
1. polugodištu. 
- Postignuća učenika u 1. 
polugodištu. 
- Program rada i određivanje 
prioritetnog područja 
aktivnosti za 2. polugodište. 
- Tekuća problematika. 

Vijeće učenika. 
Stručna suradnica – 
psihologinja. 

ožujak/travanj - Tekuća problematika. 
Vijeće učenika. 
Stručna suradnica – 
psihologinja. 

lipanj 

- Izvješće o ostvarenju 
Godišnjeg plana i programa 
rada i Školskog kurikuluma 
na kraju šk. god. 
- Postignuća učenika na kraju 
šk. god. 
- Tekuća problematika. 

Vijeće učenika. 
Stručna suradnica – 
psihologinja. 

 
i) Vijeće roditelja 
 
Vijeće roditelja ima 4 člana - predstavnika razrednih odjela. 
Tijekom rujna bira se novi predstavnik roditelja učenika I. razreda koji postaje član Vijeća 
roditelja. 
Vijeće roditelja raspravlja o pitanjima značajnim za život i rad Škole te daje mišljenja i 
prijedloge u svezi sa: 
- prijedlogom i realizacijom školskog kurikuluma i godišnjeg plana i programa rada, 
- organiziranjem izleta, ekskurzije, športskih natjecanja i kulturnih manifestacija, 
- vladanjem i ponašanjem učenika u Školi i izvan nje, 
- osnivanjem i djelatnosti učeničkih udruga te sudjelovanjem učenika u njihovom radu, 
- pritužbama na obrazovni rad, 



- uvjetima rada i poboljšanju uvjeta rada u Školi, 
- unapređenjem obrazovnog rada, uspjehom učenika u obrazovnom radu, izvanškolskim i 

izvannastavnim aktivnostima te 
- drugim poslovima prema odredbama ovog Statuta i drugih općih akata Škole. 
 
Plan i program rada Vijeća roditelja: 
 

Mjesec Plan i program rada Izvršitelji 

rujan/listopad 

- Konstituiranje Vijeća 
roditelja, izbor predsjednika 
i zamjenika predsjednika. 
- Davanje mišljenja o 
prijedlogu Školskog 
kurikuluma i Godišnjeg plana 
i programa rada. 
- Osiguranje učenika od 
posljedica nesretnog slučaja. 

Ravnatelj. 
Stručna suradnica – 
psihologinja. 

prosinac/siječanj 

- Izvješće o ostvarenju 
Godišnjeg plana i programa 
rada i Školskog kurikuluma u 
1. polugodištu. 
- Postignuća učenika u 1. 
polugodištu. 
- Tekuća problematika. 

Vijeće roditelja. 
Stručna suradnica – 
psihologinja. 

ožujak/travanj - Tekuća problematika. 
Vijeće roditelja. 
Stručna suradnica – 
psihologinja. 

lipanj 

- Izvješće o ostvarenju 
Godišnjeg plana i programa 
rada i Školskog kurikuluma 
na kraju šk. god. 
- Postignuća učenika na kraju 
šk. god. 
- Tekuća problematika. 

Vijeće roditelja. 
Stručna suradnica – 
psihologinja. 

“. 
 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 Sukladno članku 28. i 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„NN” br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14., 
07/17.), članku 19. i 80. Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna – Pula, Školski 
odbor donosi Godišnji plan i program rada na prijedlog ravnatelja i prethodnog mišljenja 
Vijeća roditelja, do 30. rujna tekuće školske godine. 



 Prema pozitivnom mišljenju Vijeća roditelja danom na sjednici toga tijela dana 21. 
rujna 2016., Školski odbor donio je na svojoj sjednici održanoj dana 22. rujna 2016. Godišnji 
plan i program rada za šk. god. 2016./2017. 
 Nakon provedenog nadzora prosvjetne inspekcije, Rješenjem od 20. veljače 2017. 
naloženo nam je u roku 30 dana dopuniti Godišnji plan i program rada s planom i 
programom rada Vijeća učenika. Uzimajući u obzir kako je u Godišnjem planu i programu 
rada nedostajao detaljno razrađen plan i program rada Vijeća roditelja, ravnatelj je 
predložio i nadopunu tog dijela Godišnjeg plana i programa. 
 Na prijedlog ravnatelja o dopuni Godišnjeg plana i programa rada za šk. god. 
2016./2017. na kojeg je Vijeće roditelja na svojoj sjednici održanoj dana 14. ožujka 2017. 
dalo svoje pozitivno mišljenje, Školski odbor Škole nije imao primjedbi te na svojoj sjednici 
održanoj dana 20. ožujka 2017. donosi Odluku o dopuni Godišnjeg plana i programa rada za 
šk. god. 2016./2017. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 Ova Odluka objavljena je dana 20. ožujka 2017. na oglasnoj ploči i web stranici Škole. 
 
 
 
       Predsjednica Školskog odbora: 
       Jasminka Brlas, prof. 
 
 
 
 
 
       Ravnatelj: 
       Davor Kliman, prof. 
 


